

Presseinformation
Heidenheim, 14. November 2023

## Kreissparkasse Heidenheim spendet 22.000 Euro für neuen Spiel- und Aussichtsturm im Brenzpark

Die Kreissparkasse Heidenheim unterstützt den Bau des neuen Spielund Aussichtsturms im Brenzpark mit einer Spende in Höhe von 22.000 Euro.

Die symbolische Übergabe des Spendenschecks mit der zweiten Tranche in Höhe von 10.000 Euro fand kürzlich statt.

Oberbürgermeister Michael Salomo äußerte sich erfreut über die großzügige Spende und betonte die Bedeutung des Turms für die gesamte Stadt und für die Besucherinnen und Besucher des Brenzparks: "Der neue Aussichtsturm im Brenzpark wird ein Highlight für unsere Stadt sein und Jung und Alt gleichermaßen begeistern. Ich danke der Kreissparkasse Heidenheim herzlich für ihre großzügige Unterstützung und freue mich auf die Eröffnung im kommenden Jahr."

Dieter Steck, Vorstandsvorsitzender der Kreissparkasse Heidenheim, ergänzt: "Wir freuen uns sehr, dass der Brenzpark einen weiteren Besuchermagneten bekommt. Die Kreissparkasse Heidenheim unterstützt gerne soziale Projekte, die den Bürgerinnen und Bürgern in der Stadt und im Landkreis zu Gute kommen."

Der neue Spiel- und Aussichtsturm im Brenzpark hat eine Höhe von etwa 15 Metern und ein Gesamtgewicht von rund 35 Tonnen. Vom obersten Bereich aus erlaubt er den Blick auf das Schloss Hellenstein und ist mit verschiedenen Anbau- und Spielelementen ausgestattet Besucherinnen und Besucher können darin klettern, rutschen oder den Turm auch zu Fuß über einen separaten direkten Treppenaufgang zur Aussichtsplattform erkunden. Der neue Spiel- und Aussichtssturm dient als Ersatz für das abgebrochene Baumhaus und kann von Jung und Alt gemeinsam vielfältig bespielt und genutzt werden.

Die offizielle Eröffnung des neuen Aussichtsturms im Brenzpark ist für das Frühjahr 2024 geplant.



Dieter Steck (rechts), Vorstandsvorsitzender der Kreissparkasse Heidenheim, überreicht den Spendenscheck an Oberbürgermeister Michael Salomo.

Foto: Kreissparkasse Heidenheim

Kontakt: Edgar Klaiber Pressesprecher Kreissparkasse Heidenheim Telefon 07321 344 - 1535 E-Mail edgar.klaiber@ksk-heidenheim.de Web: www.ksk-heidenheim.de